PROJETO DE LEI N~ 036/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Art. 42 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares para as
unidades orçamentérias da Administração Municipal, inclusive para o Poder Legislativo, até o
limite de 30% (trinta por cento) sobre o total da despesa fixada para cada árgão, desde que
verificada a disponibilidade de recursos definidos no § 19 do artigo 43 da Lei n2 4.320, de 17 de
março de 1964.

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento (CFO), no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e o Regimento Interno Cameral, propõe ao Projeto de Lei n° 036/2023, que “Dispõe sobre a

Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2024”, a seguinte

EMENDA MODIFICATIVA:

. Modifica-se o caput do Artigo 42 que passa a viger com a seguinte redação:

Câmara Municipal da Boa Esperança —ES, em 29 de janeiro de 2024.

WEVERTON ~ SOCH FILGUEIRA
Vice-Preside ‘t a CFO

/ li
ernír.CFO

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003900380037003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 02/02/2024 12:52

Checksum: 21AFAA31D6FAC75BF188A9357A195965A4974CE938DC7221806AC2BECAB44424